
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

AREA GESTIONE PERSONALE
U.O.S. “Trattamento giuridico, economico e previdenziale”

Determinazione n. 01/0419 del 20/08/2024 DT-02652/24

OGGETTO: Dr.ssa  Valentina  Rizzo,  Dirigente  Medico  a  tempo  indeterminato presso 
l’U.O.C. Medicina Nucleare: concessione di un periodo di aspettativa di 12 mesi, senza 
retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, dal 24/08/2024.

IL DIRETTORE

Sull’argomento specificato in oggetto, il Direttore Vicario dell’Area Gestione Personale Dr. 
Luigi  Spina,  sulla  base,  della  relazione  formulata  dal  Dr.  Gabriele  Argentieri,  Dirigente 
Amministrativo.

Premesso che:

1. con richiesta acquisita al Protocollo generale in data 18/07/2024 con il n. 68884 la 
Dr.ssa  Valentina  Rizzo,  Dirigente  Medico  a  tempo  indeterminato presso  l’U.O.C. 
Medicina Nucleare chiedeva un periodo di aspettativa di 12 mesi, con decorrenza 
24/08/2024 per l’espletamento di un incarico a tempo determinato presso la ASL di 
Lecce;

2. con nota prot. n. 68958 del 18/08/2024 l’Area Gestione del Personale chiedeva un 
parere in merito alla richiesta di aspettativa prodotta della dr.ssa Valentin Rizzo al 
Direttore dell’U.O.C. Medicina Nucleare;

3. il  suddetto  Direttore,  con  nota  prot.  88/2024  del  24/07/2024,  riscontrava 
esprimendo parere favorevole previa contestuale sostituzione; successivamente, per 
le  vie  brevi,  lo  stesso  Direttore  rettificava  il  proprio  parere,  esprimendo  parere 
favorevole senza alcuna condizione.   

Vista la proposta di contratto individuale di incarico a tempo determinato della Asl di Lecce 
inviato alla Dirigente in questione; 

Letto l’art.10,  comma  8  lett.  b),  del   C.C.N.L.  10.2.2004,  integrativo  del  CCNL   dell’ 
8.6.2000 dell’Area della dirigenza medica e veterinaria,  così  come sostituito dall’art.  24, 
comma 13,  del  CCNL  3.11.2005,  che   disciplina  la  concessione  dell’aspettativa,  senza 
retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità,  a domanda del  dirigente con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato per la durata del contratto di lavoro a termine da svolgere 
presso la stessa o altra Azienda o ente del comparto o altre Pubbliche Amministrazioni di 
diverso comparto.

Ritenuto di  dover  accogliere  la  richiesta  presentata  dalla  dr.ssa  Valentina  Rizzo e, 
conseguentemente, concedere la richiesta aspettativa di 12 mesi, senza retribuzione e senza 
decorrenza dell’anzianità, con decorrenza dal 24/08/2024.

Richiamata la deliberazione n. 243 del 15/05/2014, del Garante per la protezione dei dati 
personali,  avente  ad  oggetto:  “Linee  guida  in  materia  di  trattamento  di  dati  personali, 
contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e 
trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”.

Richiamato, altresì, il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 di approvazione delle  “Linee 
Guida  per  la  predisposizione,  adozione  e  pubblicazione  delle  deliberazioni  del  Direttore  
Generale e delle determinazioni dei dirigenti delegati”. 
                                               



AZIENDA  SANITARIA LOCALE  BR

Determinazione n.  01/_____________ del _________________________

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati per costituirne 
parte integrante:

1. prende atto della richiesta di aspettativa presentata dalla dr.ssa Valentina Rizzo;
2. concedere  alla  dr.ssa  Dr.ssa  Valentina  Rizzo,  Dirigente  Medico  a  tempo 

indeterminato presso l’U.O.C. Medicina Nucleare, il richiesto periodo di aspettativa di 
12 mesi, con decorrenza dal 24/08/2024, per espletare l’incarico di Dirigente Medico 
presso la ASL di Lecce; 

3. trasmettere copia della presente determinazione:
 all’interessata:
 al Direttore dell’U.O.C. Medicina Nucleare;
 alla ASL di Lecce;
 alle Direzioni Amministrativa e Sanitaria del P.O. Brindisi;

4. inviare il presente atto alla Segreteria degli Atti Deliberativi (copia cartacea originale).

Il Dirigente Amm.vo       Dr. Gabriele Argentieri) ______F.to_____

                        
Il Direttore Vicario Area Gestione del Personale 
                                                (Dr. Luigi Spina) ______F.to_____



AZIENDA  SANITARIA LOCALE  BR

Determinazione n.  01/_____________ del _________________________

Azienda Sanitaria Locale BR

AREA GESTIONE PERSONALE

Determinazione n. 01/0419 del 20/08/2024

Certificato di Pubblicazione

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio di questa Direzione Generale il ____________________ e 

per giorni 15 conseguiti.

Opposizioni _____________________________

Data ___________________

                                                                                                           L’incaricato

                                                                                                    ____________________

.

Per copia conforme.

Data ___________________

                                                                                          L’incaricato

                                                                                           ____________________


